
آیین رونمایی از پوستر و نشست خبری بخش بین المللی رویداد 
تئاتر صاحبدلان )نمایش های دینی( با حضور کاظم نظری، مدیر 
کل هنرهای نمایشــی- فائزی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قزوین - محمود فرهنگ، دبیر رویداد و عوامل اجرایی دوشــنبه 
22 خرداد در سالن کنفرانس دفتر موسیقی برگزار شد. فرهنگ در 
این نشست اظهار کرد: صاحبدلان بر خلاف همه جشنواره ها فقط 
به تولید فکر می کند و در طول یک سال کارش را انجام می دهد. ما 
فقط در بخش نمایشنامه خوانی رقابت داریم. در تئاتر صاحبدلان 
مهم ترین نکته این اســت که چراغ تئاتر دینی روشن بماند. هدف 
این است که نمایش ها اخلاق گرا و اسلامی باشند و از فرهنگ دینی 
نشات بگیرند. صاحبدلان بر خلاف همه جریان های دیگر حرکت 
می کند و رقابتی نیست و به گروه های شهرستانی اهمیت می دهد. 
وی با بیان این که ما یک نگاه جدی به کشورهای مسلمان داریم 
تاکید کرد: همیشه سعی شــده این کشورها نادیده گرفته شوند با 
این توجیه که بضاعتی ندارند. نگاه ما بیشتر به سمت تئاتر اروپا بوده 
اســت. معتقدیم تبادل فرهنگی بین کشورهای مسلمان می تواند 
اتفاق بیفتد. در همین راســتا ما تعدادی از آثار ادبیات دینی را که 

جهانشمول هستند به فرانسه و انگلیسی ترجمه کردیم.
دبیر دوازدهمین دوره سراسری و اولین دوره رویداد بین المللی 
تئاتر صاحبدلان با اشــاره به برپایی این رویداد در قزوین توضیح 
داد: اســتان های ما احتیاج به زیرســاخت هایی برای تئاتر دارند و 
صاحبدلان بهانه ای برای تقویت زیرساخت هاســت. با برپایی این 
رویدادها این انگیزه برای گروه های تئاتری در استان به وجود می آید 
که تولید دینی داشته باشند. تلاش ما این است که سخت افزارهای 
اجرایی استان ها فراهم شــود. استان بودجه اســکان، پذیرایی و 
برگزاری مراسم اختتامیه را عهده دار شد. اتفاق قابل توجهی است 
که یک استان بودجه ای را به تئاتر اختصاص دهد. شاید این برای 
اولین بار است که یک استان بخش بین المللی یک رویداد را میزبانی 
می کند. فرهنگ درباره چرایی تعداد کم آثار خارجی در نخستین 
رویداد بین المللی تئاتر صاحبدلان بیان کرد: مســأله بودجه برای 
تئاتر کشور بسیار مهم است. این رویداد قرار بود در 1401 برگزار 

شود که 1۶ نمایش خارجی برای اجرا در آن آماده بودند ولی با تغییر 
تاریخ برگزاری بسیاری قادر به حضور نشدند. رویداد صاحبدلان برای 
جستجوی آثاری که در تراز موضوع صاحبدلان باشند کار سختی 
پیش رو دارد. ما طی سال های گذشته بررسی کردیم بضاعت مان 
در حوزه تئاتر دینی چه اندازه است و بعد از برگزاری 12 دوره رویداد 
به سراغ عرصه بین الملل رفتیم. از این رو تعداد کم آثار در این دوره 

اشکالی ندارد. آثاری باید انتخاب می شد که قابل دفاع باشد.
وی افزود: برای دعوت از گرووهــای خارجی باید پول هنگفت 
بپردازیم. در حال حاضر گران شــدن بلیط هواپیمای خارجی این 
امکان را از ما گرفته است. یکی از گروه های خارجی می خواهد از مرز 
ایران با اتوبوس به قزوین بیاید که هزینه اش پایین شود. تلاشم این 

بوده که صاحبدلان بار زیادی بر دوش تئاتر کشور نگذارد.
وی ادامه داد: ما آثار بســیار فاخری در حوزه نمایشنامه نویسی 
چاپ کرده ایم. یک نمایشنامه بسیار ارزشمند درباره امام زمان است 
که فعلا کسی توانایی اجرایش را نداشــته است. در حوزه پژوهش 
دو جلد کتاب داشته ایم. یک پژوهش جدی توسط استاد ناظرزاده 
کرمانی درباره نمایش های ایمان گرای دینی جهان انجام شــده 
است. ایشان بعد از حدود هشت سال شــش هزار صفحه با عنوان 
نمایش های ایمان گرای جهان به ما تحویل داد که در آن ۷0 کشور 
را بررسی کرده بود. او افزود: این کار آماده است و امیدواریم در قالب 
کتاب امسال رونمایی شود. این کتاب اثبات می کند که دین های 
الهی ۵00 سال پیش برای ترویج دین شان از زبان نمایش استفاده 
می کردند. یک گونه ای در همــه نمایش های جهان وجود دارد که 
گونه دینی است. نویسنده هشــت نمایش فاخر را ترجمه کرده و 
اثبات می کند در دنیا نمایش های ضد دینی هم وجود دارد. در حالی 

که تئاتری های ما فکر می کنند همه چیز دینی است.
فرهنگ با بیان این که در سال های گذشته توجه جدی به رویداد 
صاحبدلان نشده است توضیح داد: اگر فرصتی مناسب داشتیم زودتر 
بین المللی می شدیم. ما مدام نگاه مان به اروپا بوده و 44 سال است 
کشورهای اســلامی را نادیده گرفته ایم. در کل، بودجه این دوره از 
رویداد بین المللی تئاتر صاحبدلان ۶ میلیارد است؛ 4 میلیارد تومان 

بودجه در طول یک سال برای رویداد صاحبدلان هزینه کردیم و 2 
میلیارد نیز ارشاد استان قزوین متقبل شد. ضمن این که با تمامی 

گروه های نمایشی تسویه حساب شده است.
کاظم نظری، مدیر کل هنرهای نمایشی نیز با اظهار امیدواری 
نسبت به ماندن رویداد صاحبدلان در قزوین اظهار داشت: یکی از 
اهداف ما این است که به واســطه این رویدادها زیرساخت ها را در 
اســتان هایی مثل قزوین تقویت کنیم. وی درباره وضعیت بودجه 
تئاتر، بیان کرد: دوســتان مجلس قول بودجه ای ویژه برای تولید 
تئاتر داده اند. همچنین قول داده شده بودجه تئاتر چند برابر شود. 
بودجه تئاتر کشور در مقایسه با بودجه سازمان سینمایی بسیار ناچیز 
و شوخی محض است. با حدود 2۷ میلیارد تومان باید تعداد زیادی 

جشنواره را برگزار و از اجراها هم حمایت کنیم.
نظری از برنامه ریزی برای راه اندازی اندیشــکده و پژوهشکده 
تئاتر خبر داد و گفت: اداره کل هنرهای نمایشی به دنبال راه اندازی 
پژوهشکده و اندیشکده تئاتر اســت. طرح آماده است و امیدوارم با 

حمایت وزارت علوم و ارشاد این پژوهشکده راه اندازی شود.
فائزی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســلامی قزوین نیز در ادامه 
نشست با بیان این که از 2۸ خرداد تا یکم تیر پذیرای هنرمندانی از 
عمان و عراق و سراسر کشور خواهیم بود، گفت: اجرای 4 نمایش 
صحنه ای، 4 نقالی، 4 تعزیه و ۵ رادیو نمایش را در این ایام شــاهد 
خواهیم بود. استان در حال مهیا شدن برای برگزاری مراسم اختتامیه 
دوازدهمین دوره و برگزاری نخستین دوره رویداد بین المللی تئاتر 
صاحبدلان است و بنا بر این است که پهنه استان را درگیر برگزاری 
این رویداد کنیم. مژگان وکیلی، مسول بخش بین المللی رویداد نیز 
گفت: از سال گذشته دعوت از گروه های خارجی را آغاز کرده ایم. در 
بخش اجراها و وبینار چهار گروه نمایشی از عراق و عمان خواهیم 
داشــت. در مجموع ۵۵ اثر متقاضی بودند که چهار اثر را انتخاب 
کردیم. در استان قزوین جلسات پرسش و پاســخ بعد از اجرا هم 
خواهیم داشت. بخش بین الملل دوازدهمین دوره سراسری و اولین 
دوره بین المللی تئاتر صاحبدلان از 2۸ خرداد تا اول تیر در قزوین 

برگزار می شود.
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